
 

 
 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
Від 17 грудня 2020 року Миколаїв № 7

 
 
Про утворення постійних комісій 
Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання та обрання їх складу

Друга позачергова сесія 
восьмого скликання 

 
 

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 43, статті 47 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні", статті 20 Закону України 
"Про статус депутатів місцевих рад", згідно зі статтею 92 Регламенту 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання та статтями 3, 4, 5 Положення 
про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого скликання, з метою 
організації ефективної роботи з вивчення, попереднього розгляду та підготовки 
питань, які належать до відання обласної ради, а також здійснення контролю за 
виконанням рішень обласна рада 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Утворити такі постійні комісії обласної ради, обрати голів, заступників 
голів, секретарів та членів постійних комісій: 
 

З ПИТАНЬ РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ,  
ПЛАНУВАННЯ, БЮДЖЕТУ, ФІНАНСІВ ТА ІНВЕСТИЦІЙ 

  
Голова постійної комісії: 
 

  

ГОМЕРСЬКИЙ  
Віталій Степанович 
 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу" 

Заступник голови постійної комісії: 

КОШОВА  
Людмила Іванівна 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя"



2 

Секретар: 
 

  

ПОТЬОМКІН  
Олександр Вікторович 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя" 

Члени комісії: 
 

  

ВОЛКОВ  
Андрій Сергійович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Пропозиція" 

ГРИГОР’ЄВА 
Ольга Дмитрівна 
 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "За майбутнє" 

КОЗЛОВ  
Олег Олександрович 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя" 

НЕВЕСЕЛИЙ  
Владислав Валерійович 
 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу" 

САДРІДІНОВ  
Тахір Шамсідінович 
 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Наш край" 

САМЧИНСЬКА  
Людмила Юріївна 
 

- Миколаївська територіальна організація 
політичної партії "Європейська солідарність" 

ТАШЛИК  
Григорій Володимирович 
 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Наш край" 

ШЕВЧЕНКО  
Віталій Геннадійович 
 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу" 

 
 

З ПИТАНЬ СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ, ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я, 
МАТЕРИНСТВА, ДИТИНСТВА, ЗАХИСТУ ПРАВ УЧАСНИКІВ І 
ВЕТЕРАНІВ АТО/ООС ТА ЇХНІХ СІМЕЙ, ГЕНДЕРНОЇ РІВНОСТІ 

 

Голова постійної комісії:  
 

  

ШАБІЛЬЯНОВА  
Ірина Володимирівна 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу"



3 

  

Заступник голови постійної комісії: 
 
ПЛІТКІН  
Олександр Юрійович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "За майбутнє" 

Секретар: 
 

  

ЗАКУСІЛОВ  
Андрій Миколайович 
 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Наш край" 

Члени комісії: 
 

  

ФЕДОРОВА  
Світлана Федорівна 
 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Наш край" 

МАСАЛІТІНА  
Олена Валеріївна 

- Миколаївська територіальна організація 
політичної партії "Європейська солідарність"

 

 

З ПИТАНЬ СПІЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД СІЛ, 
СЕЛИЩ, МІСТ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ, ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО 

ГОСПОДАРСТВА, КАПІТАЛЬНОГО БУДІВНИЦТВА ТА АРХІТЕКТУРИ 
 

Голова постійної комісії:  
 

  

МОСІН  
Олександр Володимирович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Пропозиція" 

Заступник голови постійної комісії: 
 
СОЛТИС  
Олег Петрович 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя" 

Секретар: 
 

  

ПЕРЕСУНЬКО  
Руслан Вікторович 
 
 
 
 

- Миколаївська територіальна організація 
політичної партії "Європейська солідарність" 



4 

Члени комісії: 
 

  

БІЛОУС  
Іван Андрійович 
 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Пропозиція" 

КОРОЛЬОВА  
Валентина Іванівна 
 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя" 

МАЙБОРОДА  
Сергій Федотович 
 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя" 

ПОГАДАЄВ  
Володимир Олександрович

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу"

 

 

З ПИТАНЬ ПРОМИСЛОВОЇ ПОЛІТИКИ, ПІДПРИЄМНИЦТВА, 
ТРАНСПОРТНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ, ВОДНОГОСПОДАРСЬКОГО 

КОМПЛЕКСУ, ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ, ЗВ’ЯЗКУ ТА 
ЦИФРОВІЗАЦІЇ 

 
Голова постійної комісії:  
 

  

КУХТА  
Іван Васильович 
 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу" 

Заступник голови постійної комісії: 
 
ІГНАТЕНКО  
Євгеній Олександрович 
 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу" 

Секретар: 
 

  

КРЕТ 
Юрій Всеволодович 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя" 

Члени комісії:  
 

  

КІЧ  
Ігор В'ячеславович 
 
 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу" 
 



5 

 
КУКУРУЗА  
Олександр В'ячеславович 
 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Наш край" 

МИРОНОВА  
Віра Андріївна 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Пропозиція" 

ОЛАБІН  
Вадим Володимирович 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя" 

ПОРХУН  
Віталій Михайлович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу" 

ТАЛПА  
Михайло Володимирович 

- Миколаївська територіальна організація 
політичної партії "Європейська солідарність" 

ФАТ’ЯНОВ  
Андрій Володимирович 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя" 

ШУЛЬГАЧ  
Сергій Володимирович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Пропозиція"

 

 

З ПИТАНЬ АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ, ЗЕМЛЕКОРИСТУВАННЯ,  
РОЗВИТКУ СЕЛА ТА ПРОДОВОЛЬЧОЇ БЕЗПЕКИ 

 

Голова постійної комісії:  
 

  

ІВАНОВА  
Надія Валеріївна 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Наш край" 

Заступник голови постійної комісії: 
 
МУХАРСЬКИЙ  
Ігор Георгійович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу" 

Секретар: 
 

  

ПОТАПЕНКО  
Тетяна Валентинівна 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя"



6 

Члени комісії: 
 

  

БЄДНИЙ  
Валерій Вікторович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу" 

ВОРОБЙОВА  
Алла Володимирівна 

- Миколаївська територіальна організація 
політичної партії "Європейська солідарність" 

ДОНЧЕНКО  
Олена Віталіївна 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Наш край" 

КОРМИШКІН  
Юрій Анатолійович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Наш край" 

МАЛЯРЕНКО  
Олег Юрійович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Наш край" 

НЕРОДА  
Руслан Сергійович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "За майбутнє" 

СІРОШТАН  
Олександр Васильович 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя" 

ЯСИНСЬКИЙ  
Олександр Миколайович 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя" 

 

З ПИТАНЬ НАУКИ І ОСВІТИ, ІННОВАЦІЙ,  
МОЛОДІ, СІМ’Ї І СПОРТУ, КУЛЬТУРИ ТА ДУХОВНОСТІ 

 

Голова постійної комісії:  
 

  

ГОРБУРОВ  
Євген Григорович 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя" 

Заступник голови постійної комісії: 
 
КАЛЮЖНА  
Оксана Миколаївна 
 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "За майбутнє" 



7 

 
Секретар: 
 

  

ТАБУНЩИК  
Антон Вікторович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу" 

Члени комісії: 
 

  

ВОВК  
Володимир Вікторович 

- Миколаївська територіальна організація 
політичної партії "Європейська солідарність" 

ДЕМЧЕНКО  
Тетяна Василівна 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя"

 

 

З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЇ, ОХОРОНИ ДОВКІЛЛЯ,  
РАЦІОНАЛЬНОГО ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ, ТУРИЗМУ ТА РЕКРЕАЦІЇ 
 

Голова постійної комісії:  
 

  

РЯЖСЬКИХ  
Алла Антонівна 

- Миколаївська територіальна організація 
політичної партії "Європейська солідарність" 

Заступник голови постійної комісії: 
 
МАРТИЧЕНКО  
Владислав Вікторович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу" 

Секретар: 
 

  

ГОЛОВЧАНСЬКИЙ  
Андрій Всеволодович 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя" 

Члени комісії: 
 

  

ЄЛІНЄВСЬКИЙ  
Юрій Юрійович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Наш край" 

КАРА  
Альона Олегівна 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "За майбутнє" 



8 

МОЛДОВАНОВ  
Олександр Валентинович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Пропозиція" 

САВЧЕНКО  
Ігор Михайлович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу"

 

З ПИТАНЬ ЗАХИСТУ ПРАВ І СВОБОД ЛЮДИНИ, ЗАКОННОСТІ  
І ПРАВОПОРЯДКУ, АНТИКОРУПЦІЙНОЇ ТА РЕГУЛЯТОРНОЇ 

 ПОЛІТИКИ, РЕГЛАМЕНТУ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ  
ТА ЕТИКИ, КОМУНІКАТИВНОЇ ПОЛІТИКИ 

 

Голова постійної комісії:  
 

  

АНДРЄЄВ  
Денис Миколайович 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя" 

Заступник голови постійної комісії: 
 
ВИСОЦЬКИЙ  
Володимир Петрович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Слуга народу" 

Секретар: 
 

  

ПІДПАЛА  
Ірина Валентинівна 

- Миколаївська регіональна організація 
політичної партії "Опозиційна платформа – 
"За життя" 

Члени комісії: 
 

  

БОЙКО  
Валентин Анатолійович 

- Миколаївська обласна організація політичної 
партії "Пропозиція" 

МОСКАЛЕНКО  
Вікторія Вікторівна 

- Миколаївська територіальна організація 
політичної партії "Європейська солідарність"

 
2. Визнати такими, що втратили чинність, рішення обласної ради: 
від 18 грудня 2015 року № 2 "Про утворення постійних комісій 

Миколаївської обласної ради сьомого скликання та обрання їх складу"; 
від 10 листопада 2016 року № 4 "Про внесення змін до складу постійних 

комісій обласної ради"; 
від 07 грудня 2016 року № 8 "Про внесення змін до складу постійної 

комісії обласної ради"; 



9 

від 22 грудня 2016 року № 19 "Про внесення змін до складу постійних 
комісій обласної ради"; 

від 30 березня 2017 року № 20 "Про внесення змін до складу постійних 
комісій обласної ради"; 

від 12 жовтня 2017 року № 32 "Про внесення змін до складу постійних 
комісій обласної ради"; 

від 05 липня 2018 року № 24 "Про внесення змін до складу постійних 
комісій обласної ради"; 

від 12 червня 2020 № 1 "Про внесення змін до складу постійних комісій 
Миколаївської обласної ради сьомого скликання". 
 
 
 
 
 
 
Голова обласної ради             Ганна ЗАМАЗЄЄВА 


